АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

Заседание комиссии
по предупреждению коррупции за 4 квартал 2016 года

ПРОТОКОЛ  № 4/2016

28.12.2016 г.

                        пос. Красносельское

Место проведение: администрация МО «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

пос. Красносельское, ул. Советская, д.11

Дата проведения:  28 декабря 2016 года

Время проведения: 14-00 часов.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Торопов М.Л. – глава администрации.

Заместитель председателя комиссии: Зубарев И. А. – заместитель главы администрации
Секретарь комиссии:  Левосюк О. А. – ведущий специалист администрации.
Члены комиссии:
Конькова О. С.– заместитель начальника отдела бюджетной политики и учета – гл. бухгалтера  - экономиста по планированию администрации;

Федорова Л.И.  – представитель общественности

Портнова Л.Н. – директор МБУК «ККСЦ «Салют».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги работы комиссии по противодействию коррупции администрации МО «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области в 2016 году.
Выступили:

Торопов М.Л. вступительное слово:

Поприветствовал членов Комиссии и всех присутствующих, проинформировал, что все члены комиссии присутствуют, кворум имеется. Предложил начать работу комиссии по повестке дня.
1. По первому вопросу «Итоги работы комиссии по противодействию коррупции администрации МО «Красносельское сельское поселение» в 2016 году» заслушали председателя комиссии, главу администрации Торопова М.Л., который проинформировал членов комиссии о том, что за истекший период 2016 года было проведено 3 заседания комиссий. На заседаниях рассмотрены следующие вопросы:

- О результатах антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области;

 - О результатах исполнения муниципальными служащими обязанности по предоставлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруги (супруга), несовершеннолетних детей;

 - Анализ обращений граждан и юридических лиц, содержащих информацию о коррупционных проявлениях;

- Анализ  размещения  на официальном сайте поселения актуальной информации об антикоррупционной направленности;

 - Соблюдение муниципальными служащими администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе.

Главная задача, которая стоит перед администрацией МО «Красносельское сельское поселение» в сфере противодействия коррупции - это профилактика любых коррупционных проявлений, выработка у муниципальных служащих нетерпимого отношения к коррупции, недопущение ситуаций, когда личная заинтересованность мешает исполнению служебных обязанностей.
Работа по противодействию коррупции будет продолжаться и в 2017 году.
После обсуждения информации принято решение:

 Информацию главы администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области Торопова М.Л. принять к сведению.
Председатель комиссии

                  ______________ М.Л. Торопов

Секретарь комиссии

        ______________ О.А. Левосюк

PAGE
2